
Minas Gerais , 05 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3718 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              195 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 

MANTIMENTO 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024 
  
O Município de São José do Mantimento/MG, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará Dispensa de Licitação, 
do tipo menor preço, em sessão eletrônica, através da Plataforma 
Portal De Compras Públicas, com recebimento das propostas a partir 
das 08h00min do dia 05/03/2024 até as 08h00min do dia 08/03/2024 - 
início da disputa às 08h05min, do dia 08/03/2024, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviço de funilaria, pintura 
e manutenção de veículos pertencentes a frota do Município de São 
José do Mantimento, conforme descrição detalhada no Anexo I, 
Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência. O Aviso de 
Dispensa encontra-se a disposição dos interessados, no site: 
www.pmsjmantimento.mg.gov.br, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas e no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo Fone: (33) 99800-11488. E-
mail: licitacao@pmsjmantimento.mg.gov.br.  
  
WALKER H. SÉLOS GOMES – 
Agente de Contratação. 
  

Publicado por: 
Lucas Henrique Pereira 

Código Identificador:39DD63FA 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS 

PORTARIA Nº 016/2024 - “DISPÕE SOBRE VACÂNCIA DE 
CARGO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”: 

 
O Chefe do Poder Executivo do Município de São Roque de 
Minas/MG, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  
Art. 1º - Fica considerado vago o cargo de Auxiliar Administrativo, 
ocupado pelo servidor Roque Almeida de Lima, em razão de seu 
falecimento ocorrido em 02.03.2024, nos termos do artigo 85, IX, da 
Lei 1.238/97 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São 
Roque de Minas. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  
Prefeitura Municipal de São Roque de Minas, 04 de março de 2024. 

  
ONÉSIO DE OLIVEIRA ANDRADE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Michelle Matos Faria Melo 

Código Identificador:EAA595AA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS 
DECRETO Nº 830/2024 - “DECRETA LUTO OFICIAL NO 

MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DE MINAS EM VIRTUDE DO 
FALECIMENTO DO SERVIDOR ROQUE ALMEIDA DE 

LIMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:” 
 
O Chefe do Poder Executivo do Município de São Roque de 
Minas/MG, no uso de suas atribuições legais, com a faculdade que lhe 
confere a legislação pertinente e: 
  
CONSIDERANDO o falecimento do servidor municipal, Sr. 
ROQUE ALMEIDA DE LIMA, ocorrido nesta data; 

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público render justas 
homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua 
dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade; 
DECRETA: 
Art.1º - Luto Oficial por três dias, contados a partir desta data, em 
todo território municipal, em sinal de profundo pesar pelo falecimento 
do Sr. Roque Almeida de Lima, que em vida prestou inestimáveis 
serviços ao Município como cidadão e servidor. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  
Prefeitura Municipal de São Roque de Minas, 02 de março de 2024. 

  
ONÉSIO DE OLIVEIRA ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Michelle Matos Faria Melo 

Código Identificador:4B3EF6CB 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO 
PRETO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO 

PRETO 
REABERTURA DE PREGÃO 06 

 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO DO RIO 
PRETO/MG. REABERTURA DE PROCESSO nº 056/2024, Pregão 
eletrônico nº 06/2024. Aviso de licitação, na modalidade PREGÃO 
ONLINE para registro de preço, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE. Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS DE FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL para uso 
destinado a MANUTENÇÃO HIDRÁULICA E ELÉTRICA de 
acordo com a necessidade da municipalidade Abertura: 22/03/2024, 
às 09:00 horas Plataforma de Licitações Licitar Digital 
(www.licitardigital.com.br), Edital no site: www.licitardigital.com.br 
e 
http://www.saosebastiaodoriopreto.mg.gov.br/transparenciamunicipal/ 
licitacoes/lista  
  
SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Widyna Samanta Lourdes Ferreira 
Código Identificador:08B13E1B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO 

PRETO 
PREGÃO 05 GÊNERO ALIMENTÍCIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO DO RIO 
PRETO/MG. Processo nº 057/2024, Pregão Eletrônico nº 05/2024. 
Aviso de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMRPESA PARA FUTURO E 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PADARIA, HOSRTIFRUTIGRANJEIRO E 
CARNES. Abertura: 25/03/2024, às 09:00 pela Plataforma de 
Licitações Licitar Digital (www.licitardigital.com.br), Edital no 
site: www.licitardigital.com.br e 
http://www.saosebastiaodoriopreto.mg.gov.br/transparenciamunicipal/
licitacoes/lista 
  
SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA – 
Prefeito Municipal. 
 


